Gabinete do Vereador Alberes Lopes

 REQUERIMENTO / 2017

                    Requeremos à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Caruaru, preenchidas as
formalidades legais e regimentais, depois de ouvido o plenário, seja encaminhado apelo à
Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a Secretaria
de Urbanismo e Obras Nyadja Menezes Rodrigues Ramos (
nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br ), no sentido de atender aos moradores do Bairro Jose
Carlos de Oliveira, viabilizando  a construção de calçamento e praça no pátio da igreja católica
Sagrada Família.

JUSTIFICATIVA

                 Esta propositura é motivada pela extrema necessidade de acesso e mobilidade dos
moradores e fieis que residem e frequentam a referida igreja. A localidade hoje, encontra-se
totalmente impossibilitada para o acesso de pessoas e veículos. Por se tratar de um pátio não
pavimentado a grande frequência de chuvas nesse período de inverno danificou ainda mais,
dificultando assim a aproximação dos moradores e fieis a igreja. Razão pela qual pedimos que
seja tomada providencia para construção de calçamento e praça, que possa atender o sonho
que é tão importante para este bairro.

                Por esses motivos, contamos com o indispensável apoio dos nobres pares para a
aprovação desta importante propositura.

                                                  Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2017.

Autor

		2017-08-15T08:39:17-0300
	Vereador Alberes Lopes